

KLUB MUZYCZNY

**ceglana**  
piwnica

KONCERT ZESPOŁU **NADMIAR**

23 marca godz 20:00 Piątek

www.ceglana.pl

# EXTRA WAŁCZ

**TV**  
program

Bezpłatny dwutygodnik ♦ NR 1 ♦ Rok I ♦ CZWARTEK 22 Marca 2012 ♦ Nakład do 7 000 egz.

# ZOSTAŃ MISS POLONIA 2012



Jeszcze tylko jeden pre-casting został tym wszystkim pięknym paniom, które chciałyby spróbować swoich sił w konkursie „Miss Polonia 2012”. Już 23 marca taki casting odbędzie się w Wałęckim Centrum Kultury.

Na pomysł ściągnięcia do naszego miasta jednego z regionalnych konkursów „Miss Polonia 2012”, czyli „Miss Polonia Pomorza”, wpadły dwie wałeczkie firmy: Agencja Artystyczna „3 Głowy Produkszyn” oraz Agencja Modelek „Studio Sto”. Wraz z kołobrzeską filią biura „Miss Polonia”, czyli „M&M Agency” postanowiły zorganizować w Wałczu imprezę, jakiej jeszcze w naszym mieście nie było, bo oprócz pre-castingu, który odbędzie się 23 marca, cały finał „Miss Polonia Pomorza 2012” również będzie miał miejsce w naszym mieście. **Dokończenie na str. 3**

reklama

**NIERUCHOMOŚCI FURMAN**

20 lat

*Kupuj Bezpiecznie!*

**NIERUCHOMOŚCI FURMAN**  
ODDZIAŁ WAŁCZ  
ul. Okulickiego 10-14/12  
tel. 67 345 00 00 . kom. 606 133 880  
www.furman24.pl

**MLS**  
PLA NIERUCHOMOŚCI

## Od nas dla Was

Jako mieszkańcy Wałcza i ludzie mocno z tym miejscem związani, mamy niezwykłą przyjemność przedstawić Wam bezpłatną gazetę Extra Wałcz - dzieło ostatnich tygodni naszej ciężkiej pracy. Z ust naszych znajomych, przyjaciół oraz kontrahentów padało często pytanie: dlaczego wasza gazeta będzie bezpłatna?. Odpowiedź jest jedna: pragniemy aby każdy Wałczanin bez względu na zasobność portfela miał dostęp do najważniejszych informacji z regionu. Zależy nam, aby gazeta Extra Wałcz była wszystkim tym czego wymagacie od lokalnej prasy. Liczymy również

na Was. Nasza redakcja będzie zawsze otwarta na Wasze problemy, radości, porady.

W tym miejscu pragniemy także do Was zaapelować. Podstawą naszego istnienia są reklamodawcy. Pamiętajcie, że korzystając z ich oferty wspieracie Waszą bezpłatną gazetę. Każda z firm, która zareklamowała się u nas, pracuje również dla regionu - dla nas wszystkich. Jeżeli macie więc chwilkę zerknijcie na umieszczone przez nas reklamy.

Na razie będziemy gościć w Waszych domach co dwa tygodnie, choć czynimy już wszelkie starania, aby ta częstotliwość była większa. Mamy nadzieję, że będziemy wspólnie spędzać czas jeszcze przez długie lata. Na koniec jeszcze jedna ważna rzecz - będziemy zawsze gazetą bezpłatną!

NA TERENIE MIASTA DOWÓZ GRATIS!

**TOTU**  
TOILET BAR  
OBIADY DOMOWE

POLECAMY:

OBIADY DWUDANIOWE w cenie

Wałcz ul. Wojska Polskiego 28/1

Tel. 67 349 46 44

10zł

## POŻYCZKA GOTÓWKOWA

- do 150 tys. bez zabezpieczeń
- możliwość konsolidacji kilku kredytów w jeden
- do 3 miesięcy wakacji kredytowych

Wałcz, ul. Wojska Polskiego 13-25  
☎ 601 549 472



**ALIOR**  
BANK

Partner



**W nocy z 19 na 20 marca** dokonano próby włamania do bankomatu znajdującego się w markecie Biedronka na osiedlu Dolne Miasto w Wałczu. Sprawcy prawdopodobnie chcieli ułatwić sobie wejście do obiektu poprzez odłączenie instalacji elektrycznej. Potencjalni złodzieje dali się zaskoczyć jakością Biedronki, a konkretnie jej zabezpieczeniami antywłamaniowymi. Policja liczy ma szybkie ujęcie amatorów łatwych pieniędzy.

**26-letniemu włamywaczowi grozi do 10 lat pozbawienia wolności.** Wszystko za sprawą skradzionej piły spalinowej o wartości 1.000zł. Funkcjonariusze Wydziału Kryminalnego, poprzez przeprowadzone czynności ustalili personalia młodego sprawcy oraz dokonali jego zatrzymania. Mężczyzna przyznał się do zarzucanych mu czynów. W trakcie śledztwa ustalono, że to nie był jego pierwszy tego typu wybryk. Wcześniej dokonał kradzieży motocykla, oleju napędowego oraz elektronarzędzi. Włamywacz usłyszał cztery zarzuty. Mienie zostało częściowo odzyskane.

**17-letni Wałczanin został zatrzymany przez funkcjonariuszy Policji** podczas rutynowego wylegitymowania. Policjantów zadziwił (i słusznie) fakt, że z przedstawionego przez wyrostka dokumentu wynikało, że urodziny obchodził 31 lutego, czyli dość nietypowo. Ponieważ nastolatek zachowywał się nerwowo, patrol skontrolował go dokładniej. Wyszło na jaw, iż posiadał przy sobie 2 gramy marihuany. Za posiadanie narkotyków oraz podrobienie dokumentu grozi mu kara grzywny i do dwóch lat pozbawienia wolności. Redakcja z chęcią zasponsoruje sprawcy kalendarz. Prosimy o kontakt na maila!

# Padły strzały w kierunku Policji!

**14 marca waleccy policjanci zatrzymali mężczyznę, który strzelał do policjantów. Sprawcą był 29 letni mężczyzna - usłyszał on już zarzut czynnej napaści na funkcjonariusza, grozi mu kara do 10 lat pozbawienia wolności.**

Początek zdarzeń miał miejsce podczas awantury domowej, kiedy 29 latek zaczął grozić swojemu ojcu nożem. Poszkodowany chcąc uniknąć spełnienia obietnic syna uciekł do sąsiadów. Awanturujący nie dawał za wygraną ciągle odgrajając się. Poproszono o interwencję policję. Po przybyciu funkcjonariuszy, młody sprawca zab-

rykadował się w domu, konieczne było wywarzenie drzwi. Jak się okazało napastnik wyposażony był w noże oraz broń, której nie wahał się użyć. Mężczyzna strzelając do policjantów nie dawał za wygraną, podstrzelił jednego z funkcjonariuszy, który zraniony trafił później do szpitala. Jednak dzięki sprawnej interwencji został obezwładniony, zatrzymany i umieszczony w policyjnym areszcie. Na szczęście rana postrzałowa u funkcjonariusza spowodowana strzałami z pistoletu pneumatycznego na metalowe kulki nie była groźna i po zaopatrzeniu medycznym opuścił szpital. Mężczyzna już usłyszał zarzut czynnej napaści na funkcjonariusza. Grozi mu za ten czyn do 10lat pozbawienia wolności.



# Zielono mi, czyli dzień św. Patryka

**Zwyczajowe powiedzenie mówi, że „Polak, Węgier dwa bratanki”. Jak się okazuje, nie tylko na Węgry nam blisko.**

W kręgu kulturowych zainteresowań Polaków jest także Irlandia. Czy to z zamilowania krajan do kultury celtyckiej, czy z powodów emigracyjnych - dość powiedzieć, iż co najmniej jedno typowo celtyckie święto powoli zadomawia się także i u nas. Mowa o narodowym święcie Irlandii, czyli dniu św. Patryka. Dokładnie 17 marca w wielu polskich pubach leje się „zielone” piwo oraz słychać irlandzką muzykę ludową.

Warto podkreślić, iż rdzennym irlandzkim zwyczajem na St. Patrick's Day nie jest picie piwa, a whiskey. Wiąże się to z legendą, jak to Patryk nastraszył szynkarce nieuczciwie nalewającą klientom trunku do tego stopnia, że w jej pubie po dziś dzień pojawiają się potwory. Od tej

chwili przerażona dziewczyna nalewała już do pełna, a na cześć tego wydarzenia w Irlandii 17 marca piję się szklaneczkę whiskey zwaną „dzbanem Patryka”. Zwyczaj picia piwa zabarwionego na zielony kolor wprowadzili dopiero potomkowie Irlandczyków, którzy wyemigrowali do USA w XIX i XX wieku. W samej Irlandii zwyczaj ten wprowadzony został niedawno i to bardziej ze względu na turystów, niż na tubylców.

W Wałczu wszyscy chętni do uhonorowania narodowego święta Irlandii również mogli dokonać tego w miejscowych pubach i restauracjach. Specjalną ofertę na 17 marca przygotowała restauracja „Biały Domek”. Barwione na zielono piwo, „dzban Patryka”, a także typowo irlandzki trunek, czyli piwo Guinness – to wszystko czekało na przybyłych gości. Również chętni pospiewania w irlandzkim stylu mogli czuć się zadowoleni, gdyż przez cały czas na żywo do śpiewu przygrywali dwaj członkowie znanej waleckiej gru-



Źródło : [www.medyk.klub.waw.pl](http://www.medyk.klub.waw.pl)

py „Majtki Bosmana”. Wystrój lokalu także nawiązywał do narodowych barw Irlandii. Tak więc goście opusz-

czający imprezę mogli z czystym sumieniem zanućć za Andrzejem Dąbrowskim „Zielono mi...”



Fot. Źródło - [www.medyk.klub.waw.pl](http://www.medyk.klub.waw.pl)

reklama

## EXTRAWAŁCZ

**ADRES REDAKCJI**  
ul. Okulickiego 13/1  
78-600 Wałcz

**REDAKTOR NACZELNY**  
Piotr Kurzyrna

**KONTAKT:**  
extrawalcz@gmail,  
mobile: +48 881 207 749

**WYDAWCA**

Firma EXTRA na podstawie umowy franchisej z Extra-Media Sp. z o.o.

**PRZYGOTOWANIE GRAFICZNE**  
ELC Małgorzata Wieczorek

**DRUK**

Drukarnia Presspublica Sp. z o.o.

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść zamieszczanych ogłoszeń i zastrzega sobie prawo do skracania nadesłanych tekstów.

# ZOSTAŃ MISS POLONIA 2012

**Castingi**

**Gdańsk**  
7 marca godz. 16<sup>00</sup>  
Klub Mięsto Aniołów, ul. Chmielna 26

**Sopot**  
14 marca godz. 16<sup>00</sup>  
Cream Club, ul. Mamuszy 2

**Słupsk**  
21 marca godz. 16<sup>00</sup>  
Restauracja Szafran, ul. Gdanska 1

**Wałcz**  
23 marca godz. 16<sup>00</sup>  
Wałeckie Centrum Kultury,  
Plac Zwolanców Sybiru 3

**województwo pomorskie**

regulamin konkursu na stronie  
[www.misspolonia.com.pl](http://www.misspolonia.com.pl)

Dokończenie ze str. 1

Konkurs „Miss Polonia” należy do najstarszych tego typu konkursów na świecie. Pierwsza jego odsłona odbyła się w 1929 roku, a najpiękniejszą Polkę wybrano wtedy na podstawie nadesłanych fotografii. Dopiero dwadzieścia lat później powstały takie konkursy piękności, jak „Miss World”, czy „Miss Universe”. Warto dodać, iż autorem nazwy „Miss Polonia” jest Tadeusz Boy-Żeleński. Od tamtego czasu ranga i rozmach konkursu cały czas rosły. Obecnie corocznie w konkursie Miss Polonia bierze udział od tysiąca do kilku tysięcy uczestniczek. W tym roku w całej Polsce odbędzie się szesnaste wyborów regionalnych (w tym jeden 1 czerwca w Wałeckim Centrum Kultury). Wybranki jury z wszystkich tych imprez pojedą na specjalne zgrupowanie podczas którego zostanie wytypowana przedstawicielka każdego regionu Polski. Mały więc pewność, że jedną spo-

śród wałeckich finalistek zobaczymy w finale ogólnopolskim.

Dotychczas odbyły się trzy tzw. pre-castingi: w Gdańsku, Sopocie i Słupsku. I cieszyły się one dużą popularnością. Dla wszystkich pięknych kobiet z Wałcza i okolic została stworzona szansa, ponieważ ostatni pre-casting odbędzie się właśnie w Wałczu, 23 marca, w Wałeckim Centrum Kultury. Aby wziąć w nim udział kandydatka musi spełniać pewne warunki. Przyszłe Miss muszą mieć obywatelstwo polskie, być stanu wolnego i nie mieć dzieci. W chwili przystępowania do konkursu (czyli na dzień 23 marca) muszą mieć skończone 18 lat. Górna granica wieku to 26 lat (czyli na dzień 31.12.2012 kandydatka nie może mieć ukończonych 27 lat). Kolejny warunek to brak na ciele widocznych tatuaży. Jeśli spełniasz te warunki – zapraszamy do Wałeckiego Centrum Kultury już 23 marca! Być może to właśnie Wałczanka zostanie Miss Polonia!

## I CO Z TĄ PROMENADĄ?

Od pewnego czasu wielu Wałczan z uwagą przygląda się postępującej powoli modernizacji nabrzeża jeziora Raduń. Z uwagi na to, że jest to bardzo popularny w mieście szlak spacerowy, przedłużająca się inwestycja znacząco i negatywnie wpływa na letnie trasy przechadzek mieszkańców naszego miasta. Jednak tak długi czas trwania prac ma swoje uzasadnienie.

Cała przebudowa rozpoczęła się 12.10.2009 – wtedy to podpisano umowę na „Turystyczne zagospodarowanie nabrzeża jeziora Raduń w Wałczu”, bo tak fachowo nazywa się inwestycja. Niemalże koszt przebudowy (prawie 7 mln 400 tys zł) w 50 procentach pokrywa Unia Europejska z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Projekt rozpisany jest na trzy lata. Dlatego, jak łatwo policzyć, zakończy się dopiero w tym roku. Przewidywana data zakończenia prac to 30.11.2012. Są dwa ważne powody, dlaczego przebudowa nie mogła trwać krócej i oba wiążą się z finansami gminy miejskiej Wałcz. W tym samym okresie, gdy prowadzo-



na jest modernizacja nabrzeża, Wałcz realizuje jeszcze kilka innych projektów dofinansowanych z kasy unijnej. Jednak budżet miasta nie jest w stanie „udźwignąć” na raz wszystkich wydatków, związanych z projektami. Tym bardziej, że na początku Wałcz musi sam pokryć całość kosztów inwestycji. Dopiero po zakończeniu kolejnych, uzgodnionych w umowach etapów i rozliczeniu ich, Unia zwraca do kasy miasta połowę wydanych pieniędzy. Aby podoląć tym wszystkim warunkom, stawianym

przez biurokrację unijną, inwestycje miejskie muszą być rozciągnięte w czasie. Tak długi czas robót przy modernizacji nabrzeża jeziora Raduń był więc przewidziany i, jak nas zapewniono w Urzędzie Miejskim, całość prac idzie zgodnie z planem.

Po zakończeniu wszystkich robót Wałczanie zyskają piękną trasę spacerową gdyż do istniejącej już w tej chwili części (prowadzącej od MOSiR-u do „Wiszącego Mostu” i dalej do byłego hotelu „Widok”) dojdzie druga, modernizowana w tej chwili: od hotelu „Widok” wzdłuż brzegów jeziora aż do Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Niemalże atrakcją będzie też przystań i wzniesienie rejsów turystycznych po jeziorze, które jest planowane po zakończeniu inwestycji.

Cała promenada będzie także kolorowo oświetlona, co dodatkowo podniesie jej walory spacerowe wieczorem i nocą. Na niebiesko podświetlone będą pomosty widokowe, kolorem zielonym zostaną podkreślone place. Ciągi piesze zostaną oświetlone tradycyjnym białym światłem. Tak przygotowana i kolorowa promenada na pewno stanie się ulubionym miejscem zarówno dziennych, jak i wieczornych spacerów Wałczan.

## Wałczanin Piotr Marszałek pnie się w górę.

Dotychczasowemu dyrektorowi wałeckiej „Bukowiny” Piotrowi Marszałkowi, minister Sportu i Turystyki Joanna Mucha powierzyła kierowaniem Centralnym Ośrodkiem Sportu w Warszawie.

To bardzo duże wyróżnienie, o którym informowały już media ogólnopolskie. Piotr Marszałek będzie pełnił obowiązki Dyrektora COS w Warszawie, mając pod sobą 7 ośrodków rozmieszczonych na terenie całej Polski. Trzeba mieć jednak na uwadze, iż dyrektorskie obowiązki zostały mu powierzone tymczasowo na 2 miesiące. Piotr Marszałek zastąpił na tym stanowisku Damiana Drobika, z którym podobno skonfliktowana była minister Mucha. Zadaniem nowego p.o. dyrektora będzie między innymi przeprowadzenie konkursów na stanowiska kierownicze COS. Oświadczenie ministerstwa na temat Piotra Marszałka głosi: „Jego dotychczasowe doświadczenie w kierowaniu Ośrodkiem Przygotowań Olimpijskich oraz niezaangażowanie w konflikt w kierownictwie COS gwarantuje odpowiednie przygotowanie procedury konkurso-

wej”. Nie wiadomo na razie, czy Drobik i Wieczorek zdecydują się na udział w konkursie. W oświadczeniu Wieczorek napisał: „Rezygnacja z funkcji nie oznacza rezygnacji z chęci reformowania, dalszej współpracy i zarządzania strukturami COS, wręcz przeciwnie, jestem pewien, że jestem właściwą osobą powołaną do tego celu, lecz nie na właściwym stanowisku”. Wraz z Drobikiem, opuścił swoje stanowisko również dotychczasowy jego zastępca Marek Wieczorek, który był nominowany na to stanowisko w styczniu br. i ta nominacja wywołała sporą krytykę pod adresem minister Muchy. Uważano bowiem, że Marek Wieczorek uzyskał to stanowisko bardziej za racji prywatnych układów, aniżeli kompetencji. Newsweek opisywał na swoich łamach, iż znany był on głównie do tej pory jako członek jury wyborów Miss Polski Nastolatki oraz właściciel salonów fryzjerskich. Obecnie głównym zadaniem COS jest zapewnienie szkolenia na wysokim poziomie w obszarze sportu wyczynowego. Piotr Marszałek ma zarządzać instytucją, w skład której wchodzi siedem ośrodków: we Władysławowie, Giżycku, Wałczu, Spale, Szczyrku, Zakopanem i Warszawie.

reklama

**PTAK REKLAMY**

[www.ptak-reklamy.pl](http://www.ptak-reklamy.pl)

608-248-278

najlepsze reklamy!

reklamy na samochodach, na witrzynach sklepowych, ulotki, wizytówki, banery, nadruki na odzieży

78-600 Wałcz, ul. Brylantowa 12  
e-mail: ptak-reklamy@wp.pl

z nami rozwiniesz skrzydła



### >>> DAM PRACĘ

■ KIEROWCA AUTOBUSOWY; MECHANIK/DIAGNOSTA - PKS Wałcz, tel. 67-258-32-71

■ PROJEKTANT ODZIEŻY MYŚLIWSKIEJ, WĘDKARSKIEJ I INNEJ - PPHU "Graff; Wałcz. Preferowany kontakt e-mail: kadry@graфф.cil.pl.

■ ELEKTRYK/ELEKTROMONTER/ELEKTRONIK - New Horizon; Tuczno, tel. 508 146 320. -

■ TAPICER/ SZWACZKA - .ILIKO; Człopa. Tel. :67-258-03-68.

■ KIEROWCA.- "DYMEX" Wałcz, tel.: 258-27-92, 609-305-237.

■ SPECJALISTA DO SPRZEDAŻY USŁUG, SERWISANT MASZYN, TECHNOLOG OBRÓBKI BLACH, AUTOMATYK, KONSTRUKTOR ELEKTRONIKI, OPERATOR PRASY KRAWĘDZIOWEJ, KONSTRUKTOR MECHANIK, SPECJALISTA DS. SPRZEDAŻY MASZYN CNC, OPERATOR WYCINARKI LASEROWEJ, SPECJALISTA DS. SPRZEDAŻY USŁUG, PROGRAMISTA - „Power Tech” Wałcz, , tel. 509 452 413 .

■ KIEROWCA KAT. CE "Fenix" Mirosławiec, tel. 784 382 339

■ ELEKTROMECHANIK POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH -ZTUH "ALBOR" Wałcz, tel.: 673872105

■ KIEROWCA C+E - "TRANSPORTER" Wałcz, tel.: 500 267 652

■ SPAWACZ - VNH Wałcz, tel. 67 356 51 20,

■ ASYSTENT DYREKTORA TECHNICZNEGO -P. H. U. „AM - WIND” Chwiram, tel. 665 666 321, 722 333 666

■ LAKIERNIK SAMOCHODOWY -Mechanika Pojazdowa Blacharstwo Wałcz, tel. 512 287 600

■ TECHNOLOG - KONSTRUKTOR (INŻ. MECHANIK) ORAZ TECHNOLOG OBRÓBKI GALWANICZNEJ (INŻ. CHEMII) -Fabryka Części Rowerowych „Romet - Wałcz”, e - mail: administracja@romet-walcz.pl

■ PILARZ/ROBOTNIK LEŚNY -Zakład Usług Leśnych i Budowlanych, Orle, tel. 67 259 58 24, 793 964 866

■ KIEROWCA C E - Transport Samochodowy, Człopa, tel. 600 202 618

■ MISTRZ PRODUKCJI; KONSTRUKTOR-TECHNOLOG - Przedsiębiorstwo Wielobranżowe "NCS" Poznań, tel: 61 827 40 80 lub Wałcz, tel: 672582411

■ KIEROWCA SAMOCHODU CIĘŻAROWEGO- Usługi Transportowo- Remontowo- Handlowe Kazimierz ;Wałcz, tel: 696 636 719, 600 341 329

■ KASJER- SPRZEDAWCA (Człopa)-DINO POLSKA S.A. e-mail: praca@marketdino.pl

■ KIEROWCA SAMOCHODU CIĘŻAROWEGO Z UPRAWNIENIAMI HDS -WZPH „Elkano”, Drawski Młyn, tel. 691 739 904

■ KONSTRUKTOR, SPECJALISTA DS. ROZLICZEŃ PRODUKCJI - TDE Wałcz, tel. 67 387 5615

■ STOLARZ i OPERATOR MASZYN CNC PPHU „Idea” Wałcz, tel. 604 614 872, 605 677 633

■ KIEROWCA KAT. C E -.Usługi Transportowe i Handel Obwoźny Art. Spożywczymi i Przemysłowymi Wałcz, tel. 605 409 511

■ PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY (w branży motoryzacyjnej) - „Albor” Wałcz, tel. 665 392 004,

■ ŚLUSARZ -Przedsiębiorstwo Wielobranżowe NCS Wałcz, tel. 67 258 24 11 w. 10

# Nowe szanse dla Wałcza

**Wielu mieszkańców Wałcza, szczególnie tych nie związanych ze światem biznesu, nie do końca zdaje sobie sprawę czym jest Słupska Specjalna Strefa Ekonomiczna i jakie korzyści z niej wypływają.**

Aby dowiedzieć się więcej na ten temat udaliśmy się do Pana Romana Gniota, Naczelnika Wydziału Rozwoju Gospodarczego i Promocji, gdyż to właśnie jego nazwisko widnieje na formularzu kontaktowym na stronie internetowej tej instytucji.

**-Jak wyglądały początki Słupskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Wałczu?**

-Podstrefa Wałcz, Słupskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej powstała 17 września 2007r. Z inicjatywą wystąpili wówczas Burmistrz Zdzisław Tuderek, ówczesny Starosta Janusz Różański oraz posłanka Bogusława Towalewska. Aby doszło do finalizacji tego przedsięwzięcia konieczne było odbycie wielu podróży zarówno do Słupska, jak i do Marszałka Województwa Pomorskiego Jana Kozłowskiego – udziałowca spółki. Nawiasem mówiąc pan Kozłowski urodził się w Wałczu i pewnie czuje się

z naszym miastem związany.

**-Jakie profity przysługują przedsiębiorcom i inwestorom funkcjonującym w ramach Strefy?**

-Korzyści są ogromne. W niektórych przypadkach inwestorzy mogą być zwolnieni nawet z 60% podatku dochodowego przez okres 10 lat.

**-Czy przysługują im jeszcze inne przywileje, na przykład ze strony miasta?**

-Inwestorzy mogą ubiegać się u Burmistrza miasta o ulgi związane z podatkami lokalnymi, na przykład z podatkiem gruntowym. Miasto może również pomóc w rozbudowie i modernizacji infrastruktury wokół obiektów podstrefy. Dobrym przykładem jest w tym przypadku łącznik pomiędzy ulicami Budowlanych i Południową oraz przedłużenie ulicy Południowej aż do zakładów Albatros Aluminium.

**-Skoro inwestorom przysługują aż tak olbrzymie ulgi, to co na tym zyskuje miasto?**

-Największym atutem Strefy jest oczywiście możliwość utworzenia nowych miejsc pracy. Inwestorzy uzyskują ulgi, a mieszkańcy Wałcza zatrudnienie. Sytuacja ta powoduje, że człowiek zamiast stać w kolejce po zasiłek, stoi w kolejce po zakupy. Miasto więc zyskuje, bo zarobione przez niego pieniądze pozostają w regionie.



**-Czy miasto jest zarządcą SSSE?**

-Nie, na wniosek Marszałka Województwa Strefą zarządza Pomorska Agencja Rozwoju Regionalnego. Właśnie ona rozpatruje wnioski przedsiębiorców pragnących działać w ramach Strefy. Jeżeli więc potencjalny inwestor chciałby do niej się dostać, powinien wpięć udać się do PARR ze stosownymi pismami. Następnym krokiem jest organizacja przetargu przez Burmistrza miasta.

**-Jaki obszar zajmuje obecnie SSSE?**

-Obecnie Strefa zajmuje 26 ha, choć w najbliższym czasie powiększy się o kolejne 30,8 ha.

**-Czy mógłby pan zdradzić, w której części Wałcza powstaną nowe obszary podstrefy?**

-Oczywiście, będą to działki przy ulicy Kołobrzeskiej.

**-Czyli jest to o 30.8 ha więcej szans dla Wałcza?**

-Co do tego nie ma najmniejszych wątpliwości.

-Dziękujemy za rozmowę.

-Dziękuję również.

## e-PITy – oszczędności 2mln złotych

**Nadszedł czas rozliczeń podatkowych. Urzędy skarbowe zachęcają do korzystania z wygodnej metody przesyłania deklaracji podatkowych, poprzez stronę internetową [www.e-deklaracje.gov.pl](http://www.e-deklaracje.gov.pl).**

W 2011r. w Polsce rozliczyło się w ten sposób ponad 1,2mln osób, co było liczbą trzykrotnie większą niż w 2010r.. W tym roku oszczędności będą jeszcze większe, bo zwiększa się dynamicznie ilość osób preferujących bezpłatną elektroniczną formę rozliczania się z Urzędem Skarbowym..

W US w Wałczu w roku 2011 rozliczyło się 18.918 podatników, z czego 326 drogą elektroniczną. Rok 2012 zapowiada się obiecująco. Do dnia 18 marca zostały złożone 9.453 deklaracje, czego 306 drogą elektroniczną. W analogicznym okresie zeszłego roku, w tej formie zostało złożonych jedynie 137 egzemplarzy.

Ministerstwo Finansów zapewnia, że system internetowy stworzony został w taki sposób, by korzystanie z niego nie sprawiało trudności. Program prowadzi nas krok po kroku instruując gdzie wpisywać dane liczbowe i sprawdza poprawność ich wprowadzania. Do wysłania druków PIT, nie jest potrzebny kwalifikowany podpis elektroniczny. Nie trzeba się martwić, czy złożony drogą elektroniczną formularz dotarł do urzędu. System od razu wydaje potwierdzenie w sytuacji prawidłowego przebiegu całej operacji, albo wyświetli stosowny komunikat. Tak zwane Urzędowe Poświadczenie Odbioru jest traktowane na równi z nadaniem listu poleconego, czy złożeniem zeznania bezpośrednio w urzędzie skarbowym. W związku z rozliczaniem się przez internet oszczędności jest jeszcze więcej. Powinniśmy wliczyć tu druk, opłata za nadanie PITów listownie, dojazd do US, a przede wszystkim nasz cenny czas.

reklama

**Poszukiwany ! Poszukiwana !**

Specjalista ds. sprzedaży powierzchni reklamowych

CV prosimy składać na adres redakcji :

**extrawalcz@gmail.com**



## Fundusze UE dla przedsiębiorców

**O tym z jakich funduszy mogą korzystać przedsiębiorcy w 2012 roku można było się dowiedzieć na specjalnie zorganizowanym spotkaniu 14 marca w Urzędzie Miasta Wałcz.**

„Fundusze UE dla przedsiębiorców w 2012 roku” pod taką nazwą odbyło się spotkanie. Głównymi organizatorami był Urząd Miasta Wałcz - Walęc-

kie Centrum Wspierania Przedsiębiorczości oraz Regionalne Centrum Informacji Europejskiej w Koszalinie. Pan Michał Czepczyński - konsultant z Regionalnego Centrum Informacji Europejskiej - przedstawił najważniejsze, dostępne możliwości wsparcia finansowego oferowanego przez UE. Problematyka poruszona podczas spotkania wywołała liczne pytania i dyskusje. Mamy nadzieję, że lokalne firmy coraz częściej będą sięgały po pomoc unijną.

# Laury Powiatu - dla najlepszych

To już piąta edycja prestiżowych nagród, przyznawanych przez Powiat Wałecki, dla tych, którzy w największym stopniu przyczyniają się do rozwoju gospodarczego, kulturalnego, sportowego, czy społecznego.

16 marca na scenie Wałeckiego Centrum Kultura stanęli Ci najbardziej zasłużeni.

W kategorii "Działalność Społeczna" Laur Powiatu Wałeckiego otrzymał Powiatowy Urząd Pracy. Statuetkę odebrała dyrektor Wanda Grochowska-Skonieczna. Główne zasługi urzędu, to minimalizowanie bezrobocia w powiecie, poprzez efektywne wykorzystanie środków z UE, przeprowadzane szkolenia, oraz aktywne pozyskiwanie ofert pracy dla mieszkańców powiatu. Wyróżnienia uzyskali: Ochotnicza Straż Pożarna w Golcach oraz Powiatowy Związek Drużyn ZHP w Wałczu.

Zwycięzcą w kategorii "Działalność gospodarcza - mikro i małe przedsiębiorstwa" otrzymała piekarnia „Starczyński”, znaną mieszkańcom Wałcza ze swoich wypieków. Wyróżnienia przypadły dla właścicieli firmy "Komu-

nal - Transport" w Wałczu oraz właściciele gospodarstwa rolnego w Lubieszce - Agnieszka i Mirosław Ignaszakowie.

Laur w kategorii "Działalność Gospodarcza - duże przedsiębiorstwa" trafił do firmy "Broset sp. z o.o." działającej w branży budowlanej. Zasłużone wyróżnienia przypadły dla właścicieli firmy "Albor" oraz Nadleśnictwo Wałcz.

W kategorii "Działalność kulturalna" laureatem został chór "Cantores" z Człopy. Chór jest laureatem wielu nagród i wyróżnień, wykonują głównie muzykę liturgiczną i klasyczną, nie stroniąc również od bardziej rozrywkowej tematyki. Wyróżnienia uzyskali "Bodar i Cygania" oraz "Studio Piosenki ESTI"

W kategorii "Działalność Sportowa-Uczniowskie Kluby Sportowe", najlepszymi okazali się UKS "Libero" z trenerką Krystyna Filipiak. Klub



już od dawna zajmują czołowe miejsca w województwie, oraz w zawodach makroregionalnych, a obecnie starają się o medale w Mistrzostwach Polski. Wyróżnienia przypadły dla "UKS Liderok Chwiram" oraz "Szkół-

ka Piłkarska Orzeł 2010 Wałcz" - drużyna dziewcząt w kategorii U-10.

W kategorii "Działalność Sportowa - kluby i duże indywidualności sportowe", Laurem powiatu może poszczycić się Zbigniew Ruta, zało-



źciel i jednocześnie prezes "Klubu Karate Tradycyjnego w Wałczu". Wyróżnienia przyznano dla kanadyjkarza Wiktora Głazunowa, oraz trenera Bogusława Hertela oraz reprezentant Polski w siatkówce - Michał Kubiak.

Nagroda specjalna "Super Laur Powiatu Wałeckiego" odebrał "Metaltech" z Mirosławca, producent maszyn i urządzeń rolniczych.

Wszystkim nagrodzonym "Laura-mi Powiatu Wałeckiego" serdecznie gratulujemy, oraz życzymy dalszych sukcesów w rozwoju.



reklama

**CZAS NA  
WYMIANĘ  
OPON**

**OPONY JUŻ OD 40 zł  
WYMIANA GRATIS!  
KŁĘBOWIEC 40/a  
604 093 791**



# Talent w świetle księżycyca

O tym, że mamy bardzo utalentowaną młodzież wiemy już od dawna. Nie dziwi zatem fakt, że po ludzi z Włacza i okolic sięgają producenci muzycni z Warszawy.

Przykładem na potwierdzenie słuszności powyższej tezy niech będzie fakt wizyty w naszym mieście producenta muzycznego i filmowego, kompozytora i autora tekstów, Marcina Kiljana, skrywającego się pod scenicznym pseudonimem Anthony Moon (z ang. księżyc). Wszyscy słuchacze radiowi doskonale znają jego hit „How can I love you”, który długo nie schodził z list przebojów. Artysta śpiewał na największych polskich festiwalach i imprezach muzycznych, jak choćby „ESKA Music Awards” czy „ESKA Sopot Hit Festival”. W miniony piątek, 16 marca Anthony Moon przeprowadził w Właczku casting do swojego najnowszego projektu filmowo-muzyczno-internetowego „Jazzie Rock”. Z tej okazji „Extra Włacz” nie omieszkało zadać mu paru pytań:

- Co to za projekt?

- „Jazzie Rock” na początku miał być młodzieżowym serialem, skierowanym do telewizji. Miało w nim być dużo świetnej, dynamicznej, rockowej muzyki. Zauważyłem, że mnóstwo polskich dzieciaków słucha tego, co proponuje im Disney. A ja chciałem pokazać, iż również u nas w kraju są młodzi ludzie, którzy potrafią dawać z siebie niesamowitą energię, jeśli tylko dać im na to szansę i możliwości. Zaczęłem jeździć po Polsce i szukać takich ludzi. Jakos tak się stało, że w moich wędrówkach los „rzucił” mnie do Włacza. I właśnie tu, w takim małym mieście znalazłem kilka niesamowitych osobowości.

- Czyli „Jazzie Rock” to serial?

- Od tego się zaczęło. Jednak



szybko okazało się, że nasze stacje telewizyjne nie są za bardzo zainteresowane takim młodzieżowym tematem. Mnóstwo pracy i czasu kosztowało mnie przekonanie kogokolwiek, że warto taki serial dla młodych ludzi kręcić. W końcu postanowiłem wziąć sprawy w swoje ręce. Razem z chłopakami z tutejszej Agencji „3 Głowy Produkszyn” wymyśliłem projekt portalu internetowego.

- Ale portal społecznościowy to nic nowego.

- To nie będzie typowy portal społecznościowy. „Jazzie Rock” ma być fabryką, „kuźnią” młodych talentów. Specjalnie na potrzeby portalu będzie kręcone kilka seriali, be-

dzie tworzona nowa muzyka, będą kręcone teledyski. A wszystko to dla młodych ludzi nie z Warszawy, ale właśnie stąd. Bo każda osoba, która ma talent, a którą znajdzie jeżdżąc po Polsce będzie miała szansę zaistnieć na portalu.

- W jaki sposób?

- Jeśli będzie utalentowana aktorka – „wskoczy” do obsady serialu, jeśli muzycznie – napiszemy piosenkę, zrobimy teledysk i zorganizujemy koncerty. Dodatkowo każdy chętny będzie mógł na portalu „Jazzie Rock” założyć swój profil, na którym będzie mógł pokazywać swoje umiejętności. Jeśli się spodoba innym użytkownikom – zostanie naszym artystą. A w przyszłości, kto wie? Może zaistnieje w serialu „Jaz-

zie Rock” na antenie ogólnopolskiej telewizji?

- Koncerty, teledyski, seriale – to naprawdę brzmi zachęcająco. Czy rzeczywiście wszystko jest takie proste?

- Nie jest. Od wszystkich pracujących przy portalu jego sukces będzie

wymagał mnóstwa energii. Ale chcemy dać szansę osobom utalentowanym, a dodatkowo stworzyć coś, czego w naszym kraju jeszcze nie ma. Prawdziwą rockową muzykę dla młodych ludzi. Żeby nie było pokolenia „Hannah Montana” tylko pokolenie „Jazzie Rock”

- Czy jeszcze zdradzisz nam jakieś szczegóły dotyczące projektu?

- Nie chciałbym mówić za dużo, portal ma ruszyć już w maju tego roku – wszyscy będą mogli przekonać się sami. Może jeszcze zdradzę, że planujemy letnie obozy muzyczne dla „jazzierock’owiczów”. Będzie duża scena i nagłośnienie do występów, będą warsztaty muzyczne, będą wspaniałe przeżycia. Mam nadzieję, że wszystko nam się uda.

- A jak w tym wszystkim widzisz rolę młodzieży z Włacza?

- Macie tu kilka świetnych utalentowanych osób. Troszkę szkoda, że na casting przyszło tak mało osób. Tydzień wcześniej byłem w Krakowie i tam zgłosiło się prawie dwieście. Tutaj niestety sporo mniej. Ale współpracuję już z kilkoma osobami z Włacza i jestem bardzo zadowolony. Zresztą jeśli ktoś nie mógł przyjść na casting to jeszcze nie wszystko stracone. Zawsze może się skontaktować z chłopakami z Agencji „3 Głowy Produkszyn” – Krzyśkiem Marszewskim, Mateuszem Wysockim, bądź Piotrkim Kurzyną. Jeśli będzie miał talent – na pewno to zauważymy i damy mu szansę.

- Dzięki za rozmowę



reklama



Uważam, że jestem :

- Młoda
- Atrakcyjna
- Kreatywna
- Przebojowa

Jeżeli w każdym okienku postawiłaś x, to właśnie Ciebie szukamy. Pracuj z nami przy akcjach marketingowych i promocyjnych. Zdjęcie z krótkim opisem swojej osoby wyślij na :

**Biuro@3glowy.com**

Stowarzyszenie Lider Wałęcki  
zaprasza do udziału w konkursie:

# TALENCIANKI

## TALENCIANKI

To już kolejny konkurs organizowany przez Stowarzyszenie Lider Wałęcki. Jak wziąć udział w konkursie? Nic prostszego! Wystarczy przygotować krótką prezentację sceniczną, która obejmować może zarówno śpiew, gimnastykę, taniec, czy też robiące wrażenie zdolności manualne. Uczestniczyć mogą w nim wszyscy zamieszkujący gminy w Powiecie Wałęckim. Przewidziane są ciekawe nagrody. Aby je zdobyć należy przejść trzy etapy. Pierwszy to eliminacje na poziomie gminy, które zakończą się mają do 22 kwietnia. Później czeka najlepszych półfinał 20maja. Termin finału zostanie jeszcze określony przez Stowarzyszenie. Chętnych zapewne nie zabraknie, karty uczestnictwa można uzyskać ze strony internetowej Stowarzyszenia [www.liderwalecki.vel.pl](http://www.liderwalecki.vel.pl) lub bezpośrednio w biurze na ul. Dąbrowskiego 6 w Wałcu.

# Wybrańcy z Mirosławca

**25marzec 2012r, to data kiedy mieszkańcy Mirosławca mają szansę wybrać swoich przedstawicieli w wyborach uzupełniających do Rady Miejskiej.**

Jest to kolejny sprawdzian postawy obywatelskiej mieszkańców Mirosławca, bowiem przy urnach decydować będą o losach swojego miasta. Szansę taką należy każdorazowo wykorzystywać i wybierać tych najlepszych, bo kto nie

dokonyje wyboru ten traci, choćby nawet moralną możliwość do pochwalenia lub krytykowania osób zasiadających w sali plenarnej. Kogo wybrać? No właśnie!

Okręg wyborczy nr1: Paweł Krawczyk, lat 39, zam.Mirosławiec; Bartosz Juszczyk, lat33,zam.Mirosławiec

Okręg wyborczy nr4: Marek Madajewski, lat 66, zam.Mirosławiec Górny; Grzegorz Plewa, lat 33, zam. Mirosławiec Górny

Powodzenia.

## W pogoni za boskością

**Konkurs, który pozwoli się wykazać w dziedzinie fotografii**

Wystarczy uchwycić piękno w obiektywie w formacie 15x21 i dostarczyć w terminie do 27 kwietnia 2012r do Ośrodka Kultury w Mirosławcu. Na stronie internetowej Ośrodka [www.okwm.pl](http://www.okwm.pl) znajduje się regulamin konkursu. Organizatorem jest zarówno Parafia pw.NP NMP w Mirosławcu, jak i Ośrodek Kultury. Nagrody są, ale żeby wygrać, trzeba grać.

## Walcz dla Zuchów

Już 31 marca w Wałęckim Centrum Kultury w Wałcu o godzinie 12.00 rozpocznie się druga edycja Festiwalu Piosenki Zuchowej i Harcerskiej "Eudriella", na który serdecznie zapraszamy mieszkańców Wałcu i okolic.

Uczestnikami będą dzieci i młodzież z Wałcu, Powiatu Wałęckiego, a także z Myśliborza i Wrocławia. W założeniu organizatorów podstawowymi celami festiwalu są: pielęgnacja harcerskich korzeni i wzbogacenie harcerskich tradycji i obyczajów. Organizatorem zależy również na popularyzacji dobrej piosenki, inspirowaniu młodych wykonawców do dalszych poszukiwań i udoskonaleniu warsztatu oraz bogaceniu swojego

repertuaru i zbioru śpiewnikowego. Nie mniej ważna jest możliwość przeżycia wspólnych chwil w gronie osób o podobnych zainteresowaniach

Pierwszy festiwal odbył się w Wałcu w zeszłym roku, także w marcu. Hasłem przewodnim imprezy było „Walcz - miasto zaczarowane piosenką”. Celem zaś, prezentacja dorobku artystycznego środowisk harcerskich i nie tylko harcerskich z całej Polski.

Ideą Festiwalu jest promocja miasta i powiatu wałęckiego oraz idei harcerskiej i dorobku Powiatowego Związku Drużyn ZHP w Wałcu Hufiec ZHP Myślibórz, wśród młodzieży z Polski. Czy udało się osiągnąć zamierzenia festiwalu już za pierwszym razem – okaże się już 31 marca w Wałęckim Centrum Kultury, kiedy to odbędzie się II Festiwal Piosenki Zuchowej i Harcerskiej.

## Człopa. Polsko-Niemieckie Centrum Kultury i Sportu.

Od 21 marca ruszyły "Filmowe Środy". Jest to impreza cykliczna, w której można uczestniczyć przy ul.Osiedlowej w PNCKiS. Projekcje zaplanowane są na godz. 17.00, emitowane będą najpopularniejsze filmy niemieckie. Polsko-Niemieckie Centrum Kultury i Sportu w Człopie organizuje również atrakcje na inne dni. W każdy wtorek i piątek odbywa się Kampania Ruchu - zajęcia z aerobiku. W czwartki odbywa się Fitness Zumba. Dla zainteresowanych istnieje możliwość użyczenia Hali Sportowej na rozgrywkę piłki siatkowej, nożnej, ręcznej i koszykówki.

## Czy uda się dofinansować Człopę?

22marca Burmistrz Miasta i Gminy Człopa Zdzisław Kmiec spotyka się z przedstawicielami narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie i Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie. Posiedzenie odbędzie się w Manowie w Ośrodku Szkoleniowo-Badawczym Polskiego Związku Łowieckiego. Poruszane tematy głównie dotyczą planowanych działań związanych z ochroną przyrody i ich finansowania.

## Viva Najpiękniejsza!

Do 20 marca w Domu Kultury w Człopie można było dostarczać prace na najładniejszą marzannę. Licznie dostarczone prace, będzie można oglądać już wkrótce podczas wystawy, która będzie miała miejsce w Polsko-Niemieckim Centrum Kultury i Sportu. Dodatkową atrakcją będzie wystawa ozdób wielkanocnych wykonanych przez koło Hafciarskie funkcjonujące przy Domu Kultury w Człopie.

reklama

**Pożyczka mistrzowska!**



**Kibicuj z nami  
Wygraj wycieczkę**

**Wygraj 3:0**

**0 oprocentowania 0 opłat przygotowawczych 0 kosztów ubezpieczenia**

**SKOK WESOŁA** razem dla Ciebie [www.skokwesola.pl](http://www.skokwesola.pl)

Wałcz, ul. Kilińszczaków 35/1, tel. 67/ 250 07 90

## Nowe ścieżki rowerowe

**Wielkimi krokami nadchodzi wiosna i czas, kiedy wielu Wałczan ze swoich aut prześiądzie się na rowery. I powróci odwieczny problem rowerzystów – niewielka ilość ścieżek rowerowych.**

Ten stan z roku na rok powoli się zmienia. Jednak w najbardziej niewralgicznych punktach miasta, czyli w centrum, ścieżek dalej nie będzie tyle, ile by ich rowerzyści chcieli. Jak dowiedzieliśmy się w Wydziale Infrastruktury Urzędu Miasta, są dwa powody takiego stanu rzeczy. Pierwszy – nie wszystkie drogi w mieście należą do miasta, a nikt nie będzie inwestował w nie swój teren. Jednak o ile w pierwszym przypadku można się dogadać, drugi powód jest znacznie bardziej dokuczliwy – ciasna zabudowa centrum Wałcu skutecznie uniemożliwia budowę dróg rowerowych. Mogą one być ewentualnie stworzone przy okazji gruntownej przebudowy całej drogi (jak to miało miejsce w przypadku ul.

Tysiąclecia), ale nawet taka okoliczność nie zawsze umożliwia wyznaczenie ścieżki dla cyklistów. Jednak zarówno miasto Wałcz, jak i inne podmioty starają się, aby, mimo wszystko, ścieżek rowerowych powstawało w Wałcu jak najwięcej. Na ten rok zaplanowano budowę takiej trasy w kierunku osiedla Morzyce. Taka inwestycja jest szczególnie przydatna, zważywszy na wąską, wijącą się asfaltową drogę, na której rowerzyści często o przysłowiowy „włos” mijają się z przejeżdżającymi samochodami. A biorąc pod uwagę wzmożony (zwłaszcza w okresie letnim) ruch rowerów i pieszych na tej drodze, okazuje się, iż właśnie tam oddzielna trasa dla rowerzystów jest szczególnie potrzebna. Nowa ścieżka zaczyna się będzie przy przejeździe kolejowym na wysokości skrzyżowania w kierunku Osiedla Piastowskiego, a skończy się przy przejeździe kolejowym za osiedlem Morzyce. Dzięki temu wszyscy rowerzyści, poruszający się w kierunku „Morzycówki” i dalej mostu „wiszącego” choć na części trasy będą mogli czuć się bezpiecznie.



## ROZKŁAD JAZDY KULTURA

**23.03 godz. 16.00-18.00:** Casting do wyborów Miss Polonia Pomorza, wstęp wolny (sala klubowa WCK)

**23.03 godz. 21.00** Koncert zespołu „NADMIAR” . Ceglana Piwnica Wałcz

**25.03 godz. 12.00:** Powiatowa Wystawa Artystów Nieprofesjonalistów, wstęp wolny (sala klubowa WCK)

**25.03 godz. 18:00:** Spektakl komediowy "Dieta cud", cena 65zł (sala widowiskowa WCK)

**26.03 godz. 10:00:** Mały Konkurs Recytatorski i 57 OKR- eliminacje powiatowe (sala klubowa WCK)

**27.03 godz. 09:00** "Jak to napisać?"- dyktando dla szkół gimnazjalnych (sala klubowa WCK)

**28.03 godz. 09:00** "Jak to napisać?"- dyktando dla szkół ponadgimnazjalnych (sala klubowa WCK)

**30.03 godz. 18.00:** DKF - projekcja filmu „Chłopiec Na rowerze”, wstęp 10zł(sala widowiskowa WCK)

**30.03 godz. 19.00** Gitarowe Piątki z Krzysztofem Rucińskim, Ceglana Piwnica Wałcz, wstęp wolny

**31.03 godz. 12:00:** II Festiwal Piosenki Harcerskiej i Zuchowej (sala widowiskowa WCK)

**31.03 godz.** XI Finał Konkursu Języka Angielskiego i Niemieckiego dla Uczniów Gimnazjów Delegatury Kuratorium Oświaty , Zespół Kolegiów Nauczycielskich Wałcz

**01.04 godz. 10.00-14.00** Kiermasz Świąteczny - Ozdoby Wielkonoce, wstęp wolny (Plac przed WCK)

godz. 9.00 : Rusza II Edycja Amatorskiej Ligi Orlika "Admiral MOSiR Cup Konkurs plastyczny „Ekologia i ja” , (sala widowiskowa WCK)

**04-04** Wild Press Photo - Fotografia Dzikiej Przyrody ( [HYPERLINK "http://www.muzeum.walcz.pl/"](http://www.muzeum.walcz.pl/) \t "\_blank" Muzeum Ziemi Wałeckiej)

**14.04 godz. 18.00:** Kabaret Hrabi - „CJŚ” (czyli co jest śmieszne), cena 60zł i 50zł (sala widowiskowa WCK)

**18.04 godz. 13:30** Spotkanie autorskie z Barbarą Gawryluk - wstęp wolny, (Biblioteka WCK)

**21.04 godz. 18.00:** KULT, koncert na święto miasta, cena 5zł (plac przy WCK) sprzedaż biletów od 01.04.2012r

# NADMIAR w Ceglanej



## Już 23 marca w „Ceglanej Piwnicy” obędzie się koncert pilskiej grupy bluesowej NADMIAR.

NADMIAR powstał w maju 1994 roku w Pile, skupiając ludzi o zróżnicowanych fascynacjach muzycznych – stąd nazwa zespołu. „W swoim repertuarze doskonale łączą standardy bluesowe z własnymi kompozycjami. Całość bardzo mocno osadzona jest w rockowym

graniu lat 60 – tych i 70 – tych.” Doceńnię to publiczność zebrana w 1995 roku na festiwalu „RAWA BLUES” i wyróżniła zespół najbardziej prestiżową z nagród „NAGRODA PUBLICZNOŚCI”. W tym samym roku grupa została laureatem festiwalu „ANANKE'95”, „BLUES NAD BOBREM” – wyróżnienia indywidualne, „SKIERNIEWICKA NOC BLUESOWA”.

Od 1996 roku zespół z powodzeniem koncertuje na terenie całego kraju

biorąc udział w festiwalach: „Blues nad Pilawą”, „Noc Bluesowa” w Rawie Mazowieckiej, „RAWA BLUES” w Katowicach, „Baszta” w Golańcu, „Blustracje” w Chorzowie, „Blues Express” w Zakrzewie, „Blues Meeting” w Toruniu występując u boku gwiazd polskiej i światowej sceny bluesowej: Sandra Hall, Hoo Doo Man's Band, Aron Barton's Chicago Blues Stars, John Primer, Junior Wells, Carlos Johnson, Nocna Zmiana Bluesa, Dżem, Gang Olsena Shakin' Du-

di Orchestra, Easy Rider, i wielu, wielu innych. Do tej pory zespół zagrał ponad 500 koncertów (w tym również za granicą – Niemcy), ma też w swoim dorobku nagrania dla TVP 2, telewizji lokalnych, rozgłośni radiowych.

W 2009 roku ukazało się 5-cio płytowe wydawnictwo „Antologia Polskiego Bluesa cz.2”, wśród wykonawców znalazł się NADMIAR z utworem „Mała uliczka”.

źródło: [www.nadmiar.pil.pl](http://www.nadmiar.pil.pl)

## Co robią muzycy w Wałczu?

W piątek 9 marca w klubie Thestylacja przy ulicy Poniatowskiego odbyło się Jam Session – wielka uczta muzyki granej na żywo przez lokalnych artystów. W ramach imprezy każdy kto posiadał minimum zdolności muzycznych, mógł się nimi wykazać na scenie podczas długich improwizacji. To nie pierwsze tego typu wydarzenie w tym miejscu. Już od jakiegoś czasu w co drugi piątek, artyści spotykają się w Thestylacji, aby raczyć liczną publiczność muzycznymi etudami. Pomysłodawcą cyklu jest właściciel lokalu oraz muzyk – Jacek Szymański. Biorąc pod uwagę estetykę miejsca oraz muzykę puszczaną w tym lokalu na co dzień, można się domyśleć, dlaczego właśnie tu stworzono okoliczności do pokazania się, nie tylko młodym, adeptom grania. Trzon występujących instrumentalistów stanowią członkowie zespołu powołanego właśnie na okoliczność tej imprezy – „Thestylacja Brothers Band”. Ten kto był, ten z pewnością określi thestylacjowe Jam Session jako źródło jednoznacznie pozytywnej energii. A kto nie był, niech żałuje.



reklama

**TO MIEJSCE  
NA TWOJĄ  
REKLAMĘ !**

**Zadzwoń!  
881 20 77 49**



## Wielka impreza sportowa w Wałczu.

**Drużynowe Mistrzostwa Polski w Karate Fudokan, to niezwykle prestiżowy turniej sportowy który odbędzie się już 24 marca (sobota)**

Wydarzenie odbędzie się w Hali sportowej Centralnego Ośrodka Sportu o godzinie 10.00. Wstęp będzie wolny więc trudno znaleźć wymówkę, aby nie przybyć na turniej. Organizatorem jest Polski Związek Karate Fudokan, World Shotokan Institute - Poland

oraz Klub Karate Tradycyjnego przy współudziale Starostwa Powiatowego oraz COS OPO Wałcz. Silna reprezentacja KKT Wałcz wystawi 22 zespoły, reprezentacja UKK "Shotokan" - 8 zespołów. Udział w tym turnieju to jeden ze szczybli wyłonienia uczestników kadry narodowej Polskiego Związku Fudokan na Mistrzostwa Europy, które odbędą się w Polsce, w Centralnym Ośrodku Sportu w Spale. Czy nasi lokalni sportowcy pojedą tam w mocnym składzie? Okaże się to już w najbliższą sobotę.



**Wałecka Lokalna Organizacja Turystyczna**

## WLOT, czyli razem lokalnie więcej regionalnie

Wałecka Lokalna Organizacja Turystyczna jest zupełnie nową strukturą na Pojezierzu Wałęckim - partnerstwem lokalnym o charakterze branżowym działającym formalnie jako stowarzyszenie z udziałem osób fizycznych i prawnych, podmiotów gospodarczych i mamy nadzieję, że w przyszłości gmin znajdujących się na terenie Pojezierza Wałęckiego.



## Będzie Ostra Jazda!

**O tym wydarzeniu mówi się już od jakiegoś czasu wśród stałych uczestników zmagania motocrossowych. 19 maja w naszym regionie spotkają się miłośnicy tego pięknego sportu.**

Wydarzenie będzie odbywało się pod nazwą I Rajd Ziemi Wałęckiej, gdzie na czterech kółkach uczestnicy będą próbowali pokonać malownicze bezdroża terenów wałęckich. Warto wspomnieć tutaj, iż Rajd ten będzie eliminacją Mistrzostw Województwa Zachodniopomorskiego, zatem można liczyć na sporą liczbę uczestników. W zawodach prawdopodobnie będą podziały na klasy i kategorie oddzielające zawodowców od amatorów, więc każdy ma szansę zostać uczest-

nikiem rajdu. 20 marca ma odbyć się kolejna powiązana z Rajdem Ziemi Wałęckiej impreza, skupiająca się również na bohaterach dwóch kółek. Będzie to jeden z etapów eliminacji Pucharu Bałtyku, który odbywa się już na specjalnie przygotowanych torach na otwartym terenie. W opisywanym cyklu startują już bardziej doświadczeni zawodnicy, którzy nie tylko do perfekcji opanowali jazdę na motocyklu, ale również dysponują niezawodnym sprzętem.



Zródło : [www.sport.wm.pl](http://www.sport.wm.pl)

Celem działalności Organizacji jest m.in. kreowanie wizerunku Powiatu Wałęckiego oraz gmin: Człopa,

Mirosławiec, Tuczno, Wałcz, Jastrowie i okolic jako regionu atrakcyjnego turystycznie, stworzenie lokalnego systemu informacji turystycznej oraz włączenie go w regionalne i krajowe zarządzanie systemem „it”, stworzenie platformy współpracy podmiotów gospodarczych turystyki z władzami lokalnymi, regionalnymi i krajowymi oraz inne.

Pojezierze Wałęckie w pełni zasługuje na to by być znany na krajowym i europejskim rynku turystyki ze względu na niezwykle atrakcyjne tereny dla najbardziej zapalonych miłośników pieszych i rowerowych wycieczek. W krajobrazie dominują sosnowe bory, bukowe lasy, rzeki zamilowane przez kajakarzy oraz liczne jeziora. W niekończących się lasach są rozrzucone dziesiątki jezior, które uchodzą za najczystsze.

Szlaki piesze i rowerowe przebiegają przez tereny najciekawsze pod względem krajobrazowym oraz wśród umocnień Wału Pomorskiego. Taki układ sprawia, że każdy znajdzie na pojezierzu to, co go szczególnie interesuje. Atrakcyjność turystyczną podnoszą również interesujące zabytki architektury i obiekty świadczące o bogatym dziedzictwie kulturowym regionu. To wszystko i nie tylko sprawia, że spędzenie czasu i odpoczynek na pojezierzu jest świetną alternatywą dla morza i gór.

Wałecka Lokalna Organizacja Turystyczna serdecznie zaprasza wszystkich Państwa związanych z turystyką do udziału w kreowaniu tej gałęzi gospodarki na Pojezierzu Wałęckim wraz z innymi członkami WLOT oraz decydowaniu w ważnych sprawach dotyczących branży turystycznej regionu.

Kontakt z WLOT znajdą Państwo na [www.wlot.org](http://www.wlot.org)

fotografie: Bartosz Ćmiel/UrokiPojezierza.pl



# Betina cafe

Zaprasza  
**11<sup>00</sup> - 23<sup>00</sup>**





## Organizujemy:

- \* Chrzcziny
- \* Komunie
- \* Stypy
- \* Imprezy okolicznościowe  
integracyjne - firmowe

Wałcz  
ul. Okulickiego 35  
tel. 602 254 815

**metrohouse**  
sprawdzone nieruchomości

**ZERO RYZYKA**  
NIE MA TRANSAKCJI  
NIE PONOSISZ KOSZTÓW  
Tel : 534 193 158  
Piła ul. O.M. Kolbe 20 a

**0%**  
PROWIZJI  
od kupującego

**www.metrohouse.pl oferty WAŁCZ**

	<p><b>47m<sup>2</sup></b> Oferta nr. 2153583</p>		<p><b>57,91m<sup>2</sup></b> Oferta nr. 2161413</p>		<p><b>58,60m<sup>2</sup></b> Oferta nr. 2235973</p>		<p><b>74,16m<sup>2</sup></b> Oferta nr. 2205783</p>
<p>Bezczynszowe 2-pokojowe mieszkanie z własnym ogrzewaniem</p>		<p>Mieszkanie 3-pokojowe Z pięknym widokiem</p>		<p>Ekskluzywne beczynszowe 4-pokojowe z własnym ogrzewaniem</p>		<p>Ekskluzywne 4-pokojowe mieszkanie</p>	